notant intemperantiam , vitent; oculos a circumspectione

,

linguam a locutione cohibeant. « Ocnlornm cnstodia inter

epulas propterea necessaria est, qnia non decet ibi praeci-

pne, ut vagos habeant oculos neqne curiose et, ut amph'us

dicam, impndenter qnae apud alios aguntnr circumlustrando

prospiciant , sed nt potius pudice demissis luminibus ea tan-

tnm, qnae sibi anteposita sunt, attendant '^». Loqui vero

sen mussitare ad mensam , ubi silentium est servandum

,

tnrpe vitinm est. Declinanda mnssitatoris societas, qni,

lege "* licet et honestate prohibitns, linguae tamen non va-

let volubrnm retinere. Si quando etiam per diem extraor-

dinarie bibunt, sive adsint sive non adsint extrauei, quam-

din bibitnr, sileant. Cnlpanda nimis verborum multiplica-

tio inxta potnm.

2. In cibo tam in gualitate quam in guantitate ipsius

quam in modo moraque ac frequentia comedendi discipU-

nam observent : in qualitate , ut nunquam pretiosa vel de-

licata, nunqnam ciborum ant praeparationum diversitates

affectent "^. Propitium ad delicata palatum cnriositas qnae-

dam honestatis postpositiva declarat, nt verbi gratia: si

Seci 3,

qaoad oi

Iripli r.

Do qo; lll

1 Libr. 11. de Consideral. c. 13. n. 22. Plura in lexlu ori-

giiiali liino inde iiitei-serantur, ct cum ipso C D E et edd. 1 , 2

omittunt utit Religiosi.

- lac. 1, 26: Si quis autem pulat, se religiosum esse, non

refrenans linguam suam, sed seducens cor suum , liuius vana

esl religio. Clr. il/id. 3, 2. seqq. — In libr. de Qualuor Virluii-

bus (inier opera Senecae), c. de Prudeniia: Si prudens esse

cupis, in fulurum prospeclum inlende et quae possunl coniin-

gere animo lun cuncta propone... Sermo quoque tuus non sit

inanis, sed aut suadeat, aut moneat, aut consolctur, aut prae-

cipial. — Inrerius cx A C D E et ed. 2 supplevimus utile.

" Traclat. de Ordine vilae (inler opera Bernardi) c. i.

n. 12: Tulius enim est discere quam docere, lacere quam loqui.

— Siiperius pro habes C D E habeas.
* Matili. S, .37. — Pro qiii ait D dicenlis.

^ Prov. 20, 3. — Epist. II. Tim. 2, 24: Servum auteni

Domini non oporlet lillgare, sed mansuelum esse ad omnes etc.

— Inferius pro aliqiiid ed. 2 aliquando.
° Epist. 1. Cor. 6, 10: Neque maledici neque rapaces re-

gnum Dei possidebunt.
' August., Encliirid. c. 79. n. 21. Respicitur Mallh. 5, 22.

Pro clicerel Vat. expressisset. — Inferius pro iisum A et ed. 2

abusiim, et pro corruptelae huiusmodi colluvione (ila A et

ed. 2) C D E et ed. I colliwio , id esl sorclidatione , Vat. col-